EMENTA: REITERO INDICAÇÃO 5896/2018 PARA QUE SEJA

OFICIADO AO SENHOR PREFEITO NO SENTIDO

DE PROVIDENCIAR ESTUDO E INSTALAÇÃO DE

SEMÁFORO  NA  RUA  RIO  DE  JANEIRO  COM  A

RUA  MARQUES  DE  POMBAL  NO  BAIRRO

CAMPOS ELÍSEOS – CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO o não atendimento ao pedido constante na

indicação 5896/2018;

CONSIDERANDO o elevado fluxo de pedestres e de veículos

que diariamente transitam na rua Rio de Janeiro e na rua Marques de Pombal;

CONSIDERANDO que há muito tempo a população anseia a

instalação de semáforo, já que a sinalizações existentes não se mostram eficazes dado o

trânsito no local;

INDICO, seja oficiado ao Senhor Prefeito para:

(i) reiterar a indicação 5896/2018;

(ii) providenciar estudo e instalação de semáforo na Rua

Rio de Janeiro com a Rua Marques de Pombal no bairro Campos Elíseos;

(iii) informar a previsão para realização do trabalho.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 1922/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
92

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
04

75
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
2

14
:0

0:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3E
A-

80
1B

-C
4C

0-
A3

AD
.

Pag. 1/2

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO DESPACHO

Preside m X

INDICA A0 CHEFE DO DER EXECUTIVOMUNICIPAL
PARA QUE SEJAM ADOTADAS PROVIDENCIAS PARA
ESTUDO E INSTALAÇÃO DE SEMÁFORONA RUA RIO DE
JANEIRO COM A RUA MARQUES DE POMBAL,
CONFORMEESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE

CONSIDERANDO o elevado fluxo de pedestres e de
veículos que diariamente transitam na rua Marquês de Pombal e na
rua Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO que há muito tempo a população
anseia a instalação de semáforo, ja' que sinalizações existentes não se
mostram eficazes dado o trânsito no local;

INDICO, na forma regimental, ao Senhor Prefeito
Municipal que determine adoção de providências necessárias
URGENTE junto aos órgãos competentes, no sentido de seja
estudada a possibilidade de INSTALAÇAO DE SINALIZAÇAO
SEMAFÓRICA na rua Rio de Janeiro com a rua Marquês de Pombal
no bairro Campos Elísios.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2018.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. N“ DATA «' [' FUNCIONÁRIO I

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
92

2/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
04

75
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

10
/2

02
2

14
:0

0:
28

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

3E
A-

80
1B

-C
4C

0-
A3

AD
.

Pag. 2/2